

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i

Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach

odbytego w dniu 30 sierpnia 2023 r. o godzinie 9:00 w sali nr. 107

Urzędu Gminy w Galewicach.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Danuta Pilarz Sołtysi Gminy Galewice według załączonej listy obecności.

Nieobecni: przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla, zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Kazimiera Korpeta i członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik, Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas.

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działająca z upoważnienia przewodniczących wszystkich Komisji Rady Gminy Pan Krzysztof Nowak dokonała otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej obrad przedstawił porządek, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie propozycji projektów herbu gminy

3. Omówienie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego
4. Analiza wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice
7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
10. Sprawy różne
11. Zakończenie posiedzenia komisji

Ad. 2. Zaopiniowanie propozycji projektów herbu gminy

Propozycje herbu gminy przedstawił Pan Kamil Wójcikowski

Trwała obszerna dyskusja radnych odnośnie propozycji herbu, każdy z radnych wyraził swoje zdanie.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się, iż ciągle jesteśmy kojarzeni z dębem i nie wiadomo jak społeczeństwo zareaguje na zmianę.

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak dopowiedziała, że grafika dębu jest rodzajem logo jest to inny temat niż kwestia herbu. Możemy w przyszłym roku przepracować przyjęcie księgi znaków dla tej grafiki i zrobić go logiem, podlega on innym regułom, czyli może być stosowany na różnych promocyjnych materiałach. Nie jest heraldycznym oznaczeniem gminy lecz dodatkowym które możemy stosować formalnie. Kolorystyka herbu przełoży się na kolorystykę gminy, czyli na flagę gminną, sztandar gminny oraz banery gminne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia zaproponował, aby ponownie spróbować przeprowadzić herb wiążący się z logo gminy, czyli złoty dąb na zielonym tle.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad przedstawionymi projektami herbu poprzez podniesienie ręki.

Wyniki głosowania:

projekt nr 1. - 1 głos

projekt nr 2. - 6 głosów

projekt nr 3. - 2 głosy

Głosowano komisjami:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu propozycji projektów herbu gminy (projekt 2). W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą propozycję (1 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu propozycji projektów herbu gminy (projekt 2). W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą propozycję (2 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu propozycji projektów herbu gminy (projekt 2). W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą propozycję (3 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu propozycji projektów herbu gminy (projekt 2). W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą propozycję (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3. Omówienie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego

Dyrektor Zespołu-Szkolno Przedszkolnego w Galewicach Pani Izabela Zimoch-Piaskowska omówiła przygotowanie placówki oświatowej do rozpoczęcia nowego roku szkolnego

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Osieku Panią Iwona Magaj omówiła przygotowanie placówki oświatowej do rozpoczęcia nowego roku szkolnego

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niwiskach Pani Anna Szczecińska omówiła przygotowanie placówki oświatowej do rozpoczęcia nowego roku szkolnego

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrówku Pani Beata Zalewska omówiła przygotowanie placówki oświatowej do rozpoczęcia nowego roku szkolnego oraz podziękowała za współpracę w związku z zaprzestaniem pełnienia funkcji dyrektora placówki.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg wniosków i Petycji i zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski podziękował Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ostrówku Pani Beacie Zalewskiej za wieloletnią współpracę życząc dalszych sukcesów w życiu zawodowym.

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka zadał pytanie odnośnie dowozu dzieci do szkoły w Ostrówku, kiedy na stronie gminy pojawi się rozkład jazdy autobusu?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się na temat projektów, środków jakie zostały przeznaczone na szkoły oraz rzeczy które zostały zrobione. Pan Wójt poinformował także, że został zakupiony drugi autobus, mamy także nowego kierowcę, jeśli chodzi o harmonogram lada dzień powinien być udostępniony na stronie. Staramy się dostosować

godziny dojazdu, aby były jak najmniej uciążliwe dla wszystkich, dojazd jest organizowany na miarę naszych możliwości. Pan Wójt poinformował, że nie będzie na tą chwilę dziękował Pani Dyrektor Zalewskiej bo jest jeszcze dyrektorem, będzie ku temu okazja. Nie będziemy dziękować w zaciszu komisji ponieważ jest włożone dużo pracy i trudu, będzie ku temu okazja i czas.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie kiedy będą rozpoczęte prace przy boisku wielofunkcyjnym w Osieku?

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej poinformował, że analogicznie są robione dwa projekty jesteśmy na etapie decyzji lokalizacji celu publicznego. Jeden projekt jest na boisko, a drugi na rozbudowę kuchni. Jeśli będzie gotowy projekt to wykonawca będzie realizował inwestycje.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek dopytał o wycięcie drzew przy drodze.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, iż pewien etap musi być zakończony aby rozliczyć się z Wojewodą Łódzkim a drzewa będą wycięte w późniejszym czasie.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny zadał pytanie czy jest problem w udostępnianiu prac klasowych przez system librus?

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Osieku Pani Iwona Magaj poinformowała, iż nie można skanować prac i udostępniać. Prace są dostępne w szkole rodzic może się umówić przyjść i zapoznać się z pracą.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny odpowiedział, iż postara się dotrzeć do interpretacji, że udostępnienie pracy dla rodzica w szkole nie jest swobodnym dostępem i można to zrobić w formie elektronicznej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niwiskach Pani Anna Szczecińska odpowiedziała, iż stosuje się również metodę, że uczeń bierze pracę do domu i na drugi dzień przynosi ją z podpisem rodzica.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny wypowiedział się, iż librus jest systemem w którym jesteśmy identyfikowani i każdy dostaje kod dostępu nie ma więc możliwości podszycia się pod kogoś. Pan Konieczny przedstawił swój przykład, że została mu wyznaczona godzina 13:00, nauczyciel musiał opuścić lekcję, aby móc pokazać pracę.

Zastępca Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach Pani Grażyna Zawada poinformowała że na stronie szkoły są godziny dostępności i można poza godzinami lekcyjnymi spotkać się z nauczycielem. Zostanie zweryfikowana informacja, że Pan radny został wezwany na godzinę 13:00, jest to niedopuszczalne.

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska poinformowała, że skontaktuje się z radcą prawnym oraz inspektorem danych czy skanowanie prac i przesyłanie drogą elektroniczną jest prawnie dopuszczalne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia zapytał o plac zabaw koło Szkoły w Galewicach czy przejście jest tylko przez plac szkolny? Czy można wejść na wspomniany plac od ul. Szkolnej.

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej poinformował, iż jest kwestia sporna z Panią Dyrektorką kogo ten plac jest, działa na nim gmina i próbujemy o niego wspólnie dbać. Bariarka została zamontowana na polecenie Pana Wójty ponieważ młodzież wjeżdżała na plac samochodem, pojawiało się potłuczone szkło i zostały zniszczone ławki. Plac zabaw jest ogólnodostępny można swobodnie wchodzić zarówno od strony szkoły jak i ulicy szkolnej, orlik jest typowo pod zarządem szkoły i jest dostępny w godzinach wyznaczonych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie przygotowanie placówek

oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Analiza wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023.

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła analizę wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny zadał pytanie dlaczego wyniki egzaminów z matematyki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Galewicach są tak słabe?

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska poinformowała, że klasy były trudne. Niektórzy uczniowie tych klas przejawiali trudności o charakterze dyslektycznym i mieli zaległości. Nauczyciel pracował z tymi uczniami zadając prace dodatkowe do domu, lecz kończyło się to tym, że uczniowie tych prac nie rozwiązywali. Organizowane były dodatkowe zajęcia z matematyki w celu przygotowania do egzaminu. Nauczyciel matematyki zostawał dobrowolnie nieodpłatnie na tych zajęciach, przychodziły jedynie dzieci które tak naprawdę tej pomocy nie potrzebowały.

Zastępca Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach Pani Grażyna Zawada odpowiedziała, że wynik tych dzieci które chodziły na zajęcia był zadowalający, a ze strony nauczyciela zostało zrobione wszystko co w jego mocy. Matematyka jest przedmiotem trudnym nie wolno robić rankingu ponieważ dla jednego dziecka uzyskanie wysokiego wyniku to jest niewielki wkład, pracy natomiast inne dziecko pracuje ciężko i gdy dostanie ocenę dostateczną to jest szczyt jego możliwości. Nauczyciele cieszą się również z takich dzieci. Pani Wicedyrektor jest bardzo zadowolona z wyniku z języka polskiego ponieważ testy próbne wypadły bardzo źle, pracowali ciężko i wynik jest bardzo dobry. Należy także pamiętać, że przysłała do szkoły klasa z Węglewic i te dzieci miały spore trudności w zaklimatyzowaniu się w szkole w Galewicach. Musimy brać także pod uwagę jakie mamy dzieci i cieszyć się z wyników tych słabszych uczniów którzy na egzaminie wypadli całkiem nieźle.

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska odpowiedziała, że w zeszłym roku do egzaminów z matematyki przygotowywał ten sam nauczyciel, a najtrudniejsze treści pojawiające się na egzaminie są w klasie siódmej i ósmej. Wszystko zależy od tego jakie są dzieci. Gdy są mniej uzdolnione matematycznie to nie mają takiej łatwości przyswajania i nie są w stanie przygotować się tak jak uczeń zdolny.

Zastępca Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach Pani Grażyna Zawada odpowiedziała, że ze strony nauczyciela i szkoły zostało zrobione wszystko. Były organizowane zajęcia dodatkowe rodzice deklarowali, że będą wozić dzieci na zajęcia. Było zadawane więcej zadań do zrobienia w domu, to wyniki były spisywane z internetu. Należy zacząć od edukacji rodziców aby zrozumieli, że wszystko jest dla dobra ich dzieci. Jeśli chodzi o zajęcia dodatkowe na 32 osoby chodziła czwórka dzieci.

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska poinformowała, że chodziła na zajęcia z matematyki myśląc, że Pan źle tłumaczy. Treści niezrozumiałe były dzieciom ponownie tłumaczone, nauczyciel starał się aby każde dziecko, także z trudnościami było przy tablicy. Zadania były tłumaczone w sposób jasny i zrozumiały nauczyciel pytał się czy wszyscy zrozumieli jeśli nie tłumaczył ponownie. W przyszłym roku nie ma egzaminów klas ósmych będą one za dwa lata. Mamy dwa lata aby wdrożyć program naprawczy i zostanie to zrobione. Nie możemy pracować na wynikach które są w tym roku, są przeprowadzane analizy i diagnozy. Na tym etapie wiemy że słabością klasy siódmej jest rachunkowość, będziemy prosić rodziców aby przypilnowali dzieci by samodzielnie robiły prace dodatkowe i nie spisywały z internetu. Ze strony szkoły można przypilnować pracy

nauczyciela i pracy uczniów, treści programu nauczania które są w szkole należy utrwalać w domu taka jest zasada uczenia się.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny zadał pytanie ile dzieci było które miały gorsze wyniki?

Zastępca Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach Pani Grażyna Zawada odpowiedziała, że najwyższy wynik z matematyki to 96% to bardzo dużo, tylko jeśli na 32 osoby takich dzieci jest ośmioro to one nie zapracują na wynik wszystkich. Klasa średnia zapracuje na wynik wysoki

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska dopowiedział, że jedna klasa była bardzo słaba gdzie wyniki były koło 12%

Trwała krótka dyskusja

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny zadał pytanie ile dzieci było z Węglewic?

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska odpowiedziała, że było to 10 dzieci, klasa z Węglewic została pozostawiona oddzielnie, druga klasa była klasa dzieci z Galewic

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny dopytał czy są Panie w stanie podzielić wyniki jeśli chodzi o te dwie klasy?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej zaprotestował aby nie robić takiego podziału, nie wolno mówić że przyszły dzieci z Węglewic i zaniżyły średnią. Pan Wójt protestuje przeciwko stygmatyzowaniu i szufladkowaniu uczniów Ci uczniowie nie są niczemu winni. Patrząc na wyniki praca została wykonana na języku polskim i tą pracę widać na matematyce i na języku angielskim ta praca nie została zrobiona i to widać po wynikach. W żaden sposób nie można mówić, że słabe wyniki są winą dzieci które pochodzą z Węglewic, ponieważ później przekazy w przestrzeni publicznej są różne.

Pani Wicedyrektor Grażyna Zawada zgadza się z Panem Wójtem, że nie może być podziału na dzieci z Węglewic i dzieci z Galewic, stwierdziła że te dzieci miały po prostu

trudniej zaaklimatyzować się na początku, a to też przekłada się na ich pracę. Nie może być takiego podziału. Grupa liczy trzydzieści dwie osoby i cała grupa zapracowała na taki wynik.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny dopowiedział, iż wszyscy rodzice przyzwyczaili się do poziomu który utrzymywała dyrektor Kołodziejczyk. Uczniowie byli „wyciągani” na taki poziom, że te wyniki wyglądały dobrze, w takim wypadku rodzice dopytują co się dzieje.

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska dopowiedziała, iż plan naprawczy jest przygotowywany przez zespół nauczycieli zostanie przeprowadzony po wykonaniu szczegółowej analizy egzaminu ósmoklasisty. Musimy przeprowadzić analizę umiejętności obecnej klasy siódmej bo z tą klasą będziemy pracować.

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Pani Izabela Zimoch-Piaskowska poinformował także że wyniki egzaminów próbnych z języka angielskiego były o dziesięć procent niższe niż teraz także nauczyciel dobrze wykonał swoją pracę

Trwała krótka dyskusja

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek podziękował Pani Dyrektor z Osieka za osiągnięte wyniki w Szkole Podstawowej w Osieku.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania analizy wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą analizę (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania analizy wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą analizę (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania analizy wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą analizę (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania analizy wyników egzaminów uczniów klas VIII szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą analizę (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi

opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie z ilu osób może się składać komitet obywatelski?

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak odpowiedziała, że musi się składać co najmniej z trzech osób.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Danuta Pilarz dopowiedziała, że wraz z radcą prawnym Urzędu Gminy Panią Aleksandrą Wachocką konsultowały zapisy z pracownikiem wydziału nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, aby sprostać oczekiwaniom wskazanym przez wydział nadzoru.

W związku z brakiem pytań Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę NR LXIX/428/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski zapytał za co są środki które wpłynęły z Urzędu Skarbowego, czy to są środki z tytułu otwarcia nowego sklepu?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że są to środki z tak zwanych „małpek”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt uchwały (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Sprawy różne

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski zapytał jakie są kryteria wywozu folii, ponieważ rolnik mu zgłaszał, że dwa lata zgłaszał chęć wzięcia udziału w programie a nie odebrano od niego folii.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że temat tego rolnika jest znany on chce aby zabierać mu worki i „big bagi” wtedy kiedy on sobie tego życzy, a nie wtedy gdy są nabory. Wnioski są ogłaszane na stronie internetowej. Do tego rolnika z racji, że w tamtym roku nie złożył wniosku był wykonany telefon z urzędu aby wniosek złożył, niestety Pan się nie pojawił.

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka zapytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg na drogę w miejscowości Zataje?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że przetarg jest rozstrzygnięty, kwota z przetargu wyszła dwieście dziewięćdziesiąt jeden tysięcy trzysta sześć złotych dziesięć groszy

do tego dodajemy na inspektora nadzoru i aktualnie w budżecie jest kwota trzysta dziesięć tysięcy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia przedstawił wniosek radnego gminy Galewice Pana Tomasza Cieśli. Panu Przewodniczącemu nie podoba się zarzut o nie transparentność urzędu i Rady Gminy. Jest to zarzut poważny ponieważ transparentność to zbiór przepisów. Skoro jest taki zarzut to Pan Radny powinien wskazać jakie przepisy zostały złamane przy sprzedaży działek w szczególności w Osowej. Z wiedzy Pana Przewodniczącego były dwie sprzedaże jedna w roku 2011, druga mniejsza działka również była sprzedana z zachowaniem wszystkich przepisów. W roku 2011 działka nr 143 położonej w obrębie Osowa została sprzedana i procedura została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wszystkie sprawy materialne także związane ze sprzedażą są przedmiotem kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Sieradzu. Kontrola systematyczna nie wykazała żadnych nieprawidłowości w tym temacie. Były prowadzone postępowania w tym temacie a mianowicie: Pierwsza była Uchwała Rady Gminy z 2011 roku- dotycząca radnych trzy kadencje do tyłu lecz dwóch radnych było wtedy w Radzie Gminy Pan Kościański i Pan Zawadka. Uchwała została podjęta i była podstawą do podjęcia działań, było także Zarządzenie Wójta podane także do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, oraz w prasie lokalnej. Wykaz nieruchomości przeznaczony do sprzedaży przekazano ówczesnemu sołtysowi wsi Osowa odbiór został pokwitowany podpisem. Wspomniane ogłoszenie zostało opublikowane w Ilustrowanym Tygodniku Powiatowym w dniu 17 sierpnia 2011 r. W kolejnym etapie był przetarg podany do publicznej wiadomości. W dniu 10 października 2011 roku wpłynęło pismo podpisane przez Radę Sołecka wsi Osowa w sprawie odstąpienia od przetargu i przeznaczenia działki dla miejscowości Osowa. W tym samym dniu ówczesny Wójt Pan Marian Wojcieszak odwołał przetarg, można powiedzieć poszedł na „rękę” miejscowości Osowa, ogłoszenie o odwołaniu przetargu także było podane do publicznej wiadomości. Nie ma Pana Radnego a mógłby się odnieść do tego tematu. Pan Przewodniczący nie neguje wniosku dotyczącego sprzedaży działki odnosi się jednak krytycznie do zarzutów Pana Radnego które są nieuprawnione. Jeśli chodzi o wniosek to nie jest on doprecyzowany ponieważ nie ma takiej jednostki czasu jak chwilowe powinno być konkretne wskazanie terminu.

Wójt Gminy Pan Galewice Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że w dniu wczorajszym odbyło się zebranie w Osowej jednym z punktów zebrania było podjęcie decyzji przez mieszkańców odnośnie sprzedaży tej nieruchomości. Jest to działka która została przejęta przez

gminę od skarbu państwa. W 2022 roku wpłynął wniosek do gminy o nabycie nieruchomości. Przyszła Pani poinformowała, że taki wniosek wpłynął natomiast jest to działka skarbu państwa i czy podejmujemy działania odnośnie komunalizacji. W tym wypadku została ona zrobiona ponieważ nie było spadkobiercy i innych osób które miały prawo do tego gruntu więc działkę nabyto na mienie gminy. Po odbyciu wszystkich procedur w lipcu działkę nabyła gmina. Kolejnym krokiem była wycena nieruchomości, wszystkie informacje zostały przesłane do Państwa Radnych oraz do Pani Sołtys. Na zebraniu pojawiły się zarzuty, że osoba która tam kiedyś mieszkała może mieć prawo do tej nieruchomości. Cała procedura z Wojewodą Łódzkim została przeprowadzona prawidłowo więc taka osoba nie ma takiego prawa. Mieszkańcy na zebraniu byli przekonani, że ta działka już została sprzedana i został wyłoniony nabywca, zostało to zdementowane. W tej kadencji Rada Gminy i Pan Wójt pytają się mieszkańców czy coś ma być sprzedane w przyszłej kadencji może takiej dzentelmeńskiej umowy nie być. Nikt się nie będzie pytał, czy pieniądze mają trafić na dane sołectwo tylko trafią do budżetu gminy. Zdaniem Pana Wójta jeśli są takie działki to powinny one zostać przeznaczone do sprzedaży aby rozwijać gminę. Dzisiaj jesteśmy na etapie, że Gmina Galewice jest modna mamy pozytywny wizerunek, a ludzie interesują się zakupem działek i nieruchomości. Gdy pojawi się kolej i do tego kilka nieprzychylnych artykułów, ludzie zaczną patrzeć mniej przychylnie na naszą gminę, rośnie także konkurencja ponieważ inne gminy również się rozwijają. Pan Wójt wypowiedział się ogólnie na temat przyszłości i rozwoju gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie czy ta działka przylega do działki na której jest sala OSP Osowa.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że nie. Są to dwie działki połączone ze sobą jest tam domek drewniany i stodoła do rozbiórki, działka jest zakrzaczona i zaniedbana. Na zebraniu były także głosy mieszkańców, aby tą działkę doprowadzić do porządku.

Sołtys Sołectwa Węglewice Pan Jarosław Matuszek zwrócił się o wyczyszczenie studzienki kanalizacyjnej odprowadzającej wodę deszczówkę z drogi na ul. Bocznej w Węglewicach

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak dopytał o sprawę spółki wodnej Kaski czy będzie wykaszanie jak co roku? Pan Nowak poprosił także o wykoszenie poboczy na drodze gminnej przy miejscowości Kaski.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował także o drugim piśmie dotyczącym nabycia nieruchomości działki i przeznaczenia działki na plac zabaw. Pan Wójt przedstawił na projektorze położenie działki nr 1396 w Galewicach, jest to działka drogowa wchodząca w pole. Na działce drogowej nie możemy lokalizować placów zabaw ponieważ nie jest to związane z infrastrukturą drogową. Z funduszu sołectkiego są przeznaczone środki aby na tej działce zrobić pas zieleni. Toczy się także postępowanie administracyjne z urzędu w sprawie bezumownego zajęcia pasa drogowego. Wpłynął także wniosek o nabycie tej nieruchomości od Pana który tą działkę użytkuje, natomiast my nie możemy tego sprzedać bo działki drogowe nie podlegają sprzedaży. Należało by tą działkę wydzielić wcześniej, a jeśli to zrobimy to ta działka może ulec zasiedzeniu. Działka drogowa nie ulega zasiedzeniu, a jeśli zostanie wydzielona to przestaje być działką drogową tylko zostaje zwykłą działką rolną, a działka rolna podlega zasiedzeniu.

Trwała obszerna dyskusja

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia wypowiedział się, że działalność tego przedsiębiorcy jest uciążliwa, lecz nie możemy zamknąć tej działalności bo ten przedsiębiorca płaci podatki.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że my prowadzimy postępowanie na czymś co się zadziało i trawa. Co do dalszych kroków można podejmować decyzję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia dopowiedział, iż gdyby został wydzielony z tej działki dojazd konieczny sześć metrów to pozostała część działki została by niewykorzystana i trudno by było sprzedać ją pod cokolwiek nawet ze względu na bliskość zakładu. Być może dobrym pomysłem jest zrobić jakiś plac zieleni.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak uważa, że na ten temat powinni wypowiedzieć się mieszkańcy, a uciążliwość zakładu nie będzie przemawiać na korzyść tego przedsiębiorcy

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny wypowiedział się, iż głównym celem mieszkańców jest zablokowanie przedsiębiorcy i zrobienie na złość, aby nie woził żywca. Ten zakład jest uciążliwy z jednej strony rozumiemy przedsiębiorcę który chce wykonywać działalność, ale z drugiej strony rozumiemy mieszkańców. Najlepszym rozwiązaniem było by się spotkać i

porozmawiać. Pan Radny widział by gminę w roli mediatora nie będzie to łatwe, lecz trzeba rozmawiać.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański dopowiedział, iż zakład funkcjonuje trzydzieści lat i nie można teraz mu zamknąć dojazdu. Pan Radny popiera Pana Przewodniczącego Jerzego Karsznię.

Trwała obszerna dyskusja

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się, iż jest to problem który narastał przez lata i cierpliwość mieszkańców w pewnym momencie się wyczerpała. Były dni takie, że uciążliwość zakładu była bardzo widoczna i to nie jest związane z tym, że tak musi być lecz z tym że nie są stosowane pewne procesy technologiczne neutralizujące zapachy. Będzie to bardzo ciężki dialog i należało by wyznaczyć mediatora nawet z zewnątrz, aby nie zostać posądzonym o stronniczość.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia dopowiedział, że próba mediacji była by w tym przypadku dobrym rozwiązaniem i dobrze było by, żeby te strony się porozumiały.

Trwała obszerna dyskusja

Ad. 11. Zakończenie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 12:50 zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Krzysztof Nowak*

Protokołowała:

Katarzyna Sztucka

